
ZASADY, WYTYCZNE (MEN, CKE I GIS) PODCZAS EGZAMINU ÓSMOKLASISTY. 
 
Egzamin ósmoklasisty jest obowiązkowy i musi go napisać każdy. Jeśli nie, to nie ukończy 
szkoły podstawowej. 
 
Terminy egzaminu- termin główny 
 
1. język polski – 16 czerwca 2020 r. (wtorek) – godz. 9:00 
2. matematyka – 17 czerwca 2020 r. (środa) – godz. 9:00 
3. język obcy nowożytny – j. angielski -  18 czerwca 2020 r. (czwartek) – godz. 9:00 
 
Termin dodatkowy: 
 
1. język polski – 7 lipca 2020 r. (wtorek) – godz. 9:00 2. matematyka – 8 lipca 2020 r. 
(środa) – godz. 9:00 3. język obcy nowożytny – 9 lipca 2020 r. (czwartek) – godz. 9:00 
 
Wyniki: 
Do 31 lipca 2020r. będą ogłoszone wyniki egzaminu ósmoklasisty. W tym dniu będzie 
można odebrać zaświadczenie o wyniku egzaminu. 
 
CZAS TRWANIA EGZAMINU ÓSMOKLASISTY Z POSZCZEGÓLNYCH 
PRZEDMIOTÓW 

 język polski 120 

 matematyka 100 

 język obcy nowożytny – j. angielski - 90 
 
 

1. Na egzamin może przyjść wyłącznie osoba zdrowa (zdający, nauczyciel, inny 
pracownik szkoły ), bez objawów chorobowych sugerujących chorobę zakaźną. 
 

2. Zdający, nauczyciel oraz każda inna osoba uczestnicząca w przeprowadzaniu 
egzaminu nie może przyjść na egzamin, jeżeli przebywa w domu z osobą na 
kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych albo sama jest objęta 
kwarantanną lub izolacją w warunkach domowych. 
 

3. Rodzic/Prawny opiekun nie może wejść z dzieckiem na teren szkoły, z wyjątkiem 
sytuacji, kiedy zdający wymaga pomocy np. w poruszaniu się. 

 
Podczas egzaminu w szkole mogą przebywać wyłącznie: 

1. Zdający 
2. osoby zaangażowane w przeprowadzanie egzaminu, tj. członkowie zespołów 

nadzorujących, obserwatorzy, egzaminatorzy, specjaliści pracujący ze zdającymi, 
którym przyznano dostosowanie warunków lub formy przeprowadzania egzaminu, 
osoby wyznaczone do przygotowania i obsługi oraz obsługujące sprzęt i urządzenia 
wykorzystywane w czasie egzaminu (np. komputery, sprzęt medyczny), asystenci 
techniczni 

3. inni pracownicy szkoły odpowiedzialni za utrzymanie obiektu w czystości, 
dezynfekcję, obsługę szatni itp. 

4. uczniowie innych klas oraz nauczyciele, jeżeli nie ma możliwości zrezygnowania z 
przeprowadzania zajęć edukacyjnych w dniu przeprowadzania egzaminu, 

5. pracownicy odpowiednich służb, np. medycznych, jeżeli wystąpi taka konieczność. 
 



Niedozwolone jest przebywanie na terenie szkoły osób innych niż wyżej wymienione, w 
tym rodziców/prawnych opiekunów uczniów (z wyjątkiem sytuacji, gdy zgodę na taki 
sposób dostosowania warunków przeprowadzania egzaminu wydał dyrektor OKE, lub 
jeżeli zdający wymaga pomocy np. w poruszaniu się), przedstawicieli mediów. 
 

 Zdający nie powinni wnosić na teren szkoły zbędnych rzeczy, w tym książek, 
telefonów komórkowych, maskotek. 

 Na egzaminie każdy zdający korzysta z własnych przyborów piśmienniczych, linijki. 

 W przypadku materiałów jednorazowych, których zdający nie zwracają, dezynfekcja 
nie jest konieczna. Zdający nie mogą pożyczać przyborów od innych zdających. 

 Szkoła nie zapewnia wody pitnej. Na egzamin należy przynieść własną butelkę z 
wodą. 

 Na terenie szkoły nie ma możliwości zapewnienia posiłków. 
 
Bezpieczeństwo osobiste. 

 Czekając na wejście do szkoły albo sali egzaminacyjnej, zdający zachowują 
odpowiedni odstęp (co najmniej 1,5 m) oraz mają zakryte usta i nos. 

 Na teren szkoły mogą wejść wyłącznie osoby z zakrytymi ustami i nosem 
(maseczką jedno- lub wielorazową, materiałem, przyłbicą – w szczególności w 
przypadku osób, które ze względów zdrowotnych nie mogą zakrywać ust i nosa 
maseczką). Zakrywanie ust i nosa obowiązuje na terenie całej szkoły, z wyjątkiem 
sal egzaminacyjnych po zajęciu miejsc przez zdających. 

 Podczas wpuszczania uczniów do sali egzaminacyjnej członek zespołu 
nadzorującego może poprosić zdającego o chwilowe odsłonięcie twarzy w celu 
zweryfikowania jego tożsamości (konieczne jest wówczas zachowanie co najmniej 
1,5-metrowego odstępu). 

 Zdający są zobowiązani zakrywać usta i nos do momentu zajęcia miejsca w sali 
egzaminacyjnej. Po zajęciu miejsca w sali egzaminacyjnej (w trakcie egzaminu) 
zdający ma obowiązek ponownie zakryć usta i nos, kiedy: 

1) podchodzi do niego nauczyciel, aby odpowiedzieć na zadane przez niego 
pytanie 

2) wychodzi do toalety 
3) kończy pracę z arkuszem egzaminacyjnym i wychodzi z sali 

 Zarówno zdający, jak i członkowie zespołu nadzorującego mogą – jeżeli uznają to 
za właściwe – mieć zakryte usta i nos w trakcie egzaminu, nawet po zajęciu miejsca 
przy stoliku / stanowisku egzaminacyjnym (w przypadku zdających) lub kiedy 
obserwują przebieg egzaminu, siedząc albo stojąc (w przypadku członków zespołu 
nadzorującego i innych osób zaangażowanych w przeprowadzanie egzaminu w 
danej sali). 

 Zdający, którzy ze względów zdrowotnych nie mogą zakrywać ust i nosa maseczką, 
mogą nosić przyłbicę albo, jeżeli nie mogą również korzystać z przyłbicy, przystąpić 
do egzaminu w odrębnej sali egzaminacyjnej. W takiej sytuacji minimalny odstęp, 
jaki musi zostać zachowany pomiędzy samymi zdającymi oraz zdającymi i 
członkami zespołu nadzorującego, wynosi 2 m. 

 Szczegółowe rozwiązania techniczne związane z organizacją pracy zdających, 
którzy ze względów zdrowotnych nie mogą zakrywać ust i nosa 
1) Sytuacja, w której dany zdający ze względów zdrowotnych nie może 

zakrywać ust i nosa, powinna zostać zgłoszona dyrektorowi szkoły nie 
później niż do 29 maja 2020 r. 

2) Dyrektor szkoły niezwłocznie przekazuje informację o konieczności organizacji 
egzaminu w odrębnej sali egzaminacyjnej dyrektorowi okręgowej komisji 



egzaminacyjnej oraz postępuje zgodnie z informacją zwartą w wytycznych 
MEN. 

 
 

 Egzamin może być przeprowadzany w salach lekcyjnych, salach gimnastycznych, 
na korytarzach szkolnych oraz w innych przewidzianych w przepisach miejscach, 
pod warunkiem zachowania odpowiednich odstępów pomiędzy zdającymi oraz 
pomiędzy zdającymi i członkami zespołu nadzorującego. 

 Nie wprowadza się ograniczeń dotyczących liczby osób w sali (przy zachowaniu 
odpowiednich odstępów) 

 Ławki w sali egzaminacyjnej należy ustawić w taki sposób, aby pomiędzy zdającymi 
zachowany był co najmniej 1,5-metrowy odstęp w każdym kierunku. 

 Drzwi do szkoły oraz wszystkie drzwi wewnątrz budynku powinny być otwarte, tak 
aby zdający oraz inne osoby uczestniczące w przeprowadzaniu egzaminu nie 
musiały ich otwierać. Wyjątek stanowią: 

1) egzamin z języków obcych nowożytnych w zakresie zadań na rozumienie ze 
słuchu, podczas których odtwarzane jest nagranie z płyty CD 

2) sytuacje, w których sale egzaminacyjne są wietrzone, tak aby nie tworzyć 
przeciągów. 

 

 Przed rozpoczęciem egzaminu nauczyciele nadzorujący egzamin poinformują 
zdających o obowiązujących zasadach bezpieczeństwa, w tym przede wszystkim: 

1) zakazie kontaktowania się z innymi zdającymi 
2) obowiązku zakrywania ust i nosa w przypadku kontaktu bezpośredniego z 
nauczycielem, wyjścia do toalety lub wyjścia z sali egzaminacyjnej po 
zakończeniu pracy z arkuszem egzaminacyjnym 

3) niedotykania dłońmi okolic twarzy, zwłaszcza ust, nosa i oczu, a także 
przestrzegania higieny kaszlu i oddychania: podczas kaszlu i kichania należy 
zakryć usta i nos zgiętym łokciem lub chusteczką 

4) konieczności zachowania odpowiedniego dystansu od innych zdających po 
zakończonym egzaminie. 

 

 Należy unikać tworzenia się grup zdających przed szkołą oraz przed salą 
egzaminacyjną przed rozpoczęciem egzaminu oraz po jego zakończeniu. 

 Ze względu na zagrożenie , niestety,   wrażeniami po egzaminie będziecie musieli 
dzielić się między sobą z wykorzystaniem mediów społecznościowych, 
komunikatorów, telefonicznie i unikać spotkań w grupie, np. przy wejściu do szkoły. 
Powiedzcie o tym rodzicom. 

 W pierwszej kolejności na egzamin wchodzą zdający, którzy korzystają z 
przedłużenia czasu przeprowadzania egzaminu (u nas 2 osoby) 

 Zdający może opuścić na stałe salę egzaminacyjną (jeżeli zakończył pracę z 
arkuszem) najpóźniej na 15 minut przed czasem wyznaczonym jako czas 
zakończenia pracy z arkuszem. W ciągu ostatnich 15 minut przed zakończeniem 
egzaminu (nawet jeżeli zdający skończył pracę z arkuszem egzaminacyjnym) 
zdający nie opuszczają sali egzaminacyjnej. 

 
Postępowanie w przypadku podejrzenia zakażenia u członka zespołu 
egzaminacyjnego lub u zdającego 

 Jeżeli zdający lub członek zespołu nadzorującego przejawia niepokojące objawy 
choroby, przewodniczący zespołu nadzorującego lub członek zespołu 
nadzorującego informuje o tym przewodniczącego zespołu egzaminacyjnego, który 
zapewnia odizolowanie zdającego lub innej osoby przejawiającej objawy choroby w 



odrębnym pomieszczeniu lub wyznaczonym miejscu z zapewnieniem minimum 2 m 
odległości od innych osób . 

 W przypadku wystąpienia konieczności odizolowania zdającego, członka zespołu 
nadzorującego lub innej osoby zaangażowanej w przeprowadzanie egzaminu 
przejawiającej objawy choroby w odrębnym pomieszczeniu lub wyznaczonym 
miejscu, przewodniczący zespołu egzaminacyjnego może podjąć decyzję o 
przerwaniu i unieważnieniu egzaminu dla wszystkich zdających, którzy 
przystępowali do danego egzaminu w danej sali, jeżeli z jego oceny sytuacji będzie 
wynikało, że takie rozwiązanie jest niezbędne. 

 Jeśli ktoś ze zdających będzie przejawiał objawy zakażenia  niezwłocznie 
powiadomimy rodziców/prawnych opiekunów ucznia o zaistniałej sytuacji w celu 
pilnego odebrania go ze szkoły oraz poinformujemy  właściwą powiatową stację 
sanitarno-epidemiologiczną, a w razie pogarszania się stanu zdrowia zdającego – 
także pogotowie ratunkowe. 

 
Na egzamin, który odbędzie się na sali gimnastycznej. 

 uczeń przynosi długopis z czarnym tuszem i na egzamin z matematyki, dodatkowo 
linijkę, 

 może przynieść wodę do picia, którą ustawia na podłodze obok ławki, 

 zdający musi mieć przy sobie dokument potwierdzający tożsamość, np. legitymację 
szkolną 

 nie wolno wnosić i korzystać z urządzeń komunikacyjnych, 

 nie wolno przynosić maskotek i innych gadżetów „na szczęście”, 

 w czasie egzaminu , uczeń nie powinien opuszczać sali ( wyjątek-przyczyny  
zdrowotne,  losowe) 

 będzie czas na sprawdzenie , czy arkusz jest kompletny, oznaczenie go właściwie, 
a na koniec – 5 minut na sprawdzenie swojej pracy. 

 
Na stronie internetowej Centralnej Komisji Egzaminacyjnej   www.cke.gov.pl zamieszczone 
są informacje o egzaminie, przykładowe arkusz egzaminacyjne. 
  
 
Ostrowite, 27.05.2020r. 
 

Brygida Izajasz 
dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ostrowitem 

http://www.cke.gov.pl/

